

GENERO-ARRAKALA TXIKITZEKO OSAGARRIA / AMATASUN-OSAGARRIA ESKATZEA

FORMULARIO HAU BETETZEKO JARRAIBIDEAK

Interesdunak laguntza-neurriak behar baditu eta horretarako egitatezko zaintzaile baten, edo hala badagokio, kuradore/defendatzaile judizial baten esku-hartzea beharrezkoa bada, bete ezazu dagokion datu pertsonalen atala ere. Era berean, eskaera norberaren izenean egiten ez denean, ordezkari baten bidez baizik, dagokion atala bete beharko da.



GENERO-ARRAKALA TXIKITZEKO OSAGARRIA / AMATASUN-OSAGARRIA ESKATZEA

Izapide hori Gizarte Segurantzaren Egoitza Elektronikoa bidez (<https://sede.seg-social.gob.es>) eska dezakezu, ziurtagiri digitalarekin edota Cl@ve iraunkorarekin. Identifikazio elektronikorako sistemarik ez baduzu, izapidea <https://run.gob.es/tramites> helbidean egin ahal izango duzu, edo sinatutako ale bat aurkeztu ahal izango duzu posta arrunta erabiliz. Presentzialki ere egin ahal izango duzu izapidea, Gizarte Segurantzaren Arreta- eta Informazio-zentro batera joanda, 901 10 65 70 / 91 541 25 30 telefono-zenbakietan edo <https://run.gob.es/trdcita> helbidean aurretiko hitzordua eskatu ondoren.

ESKATZAILEAREN DATU PERTSONALAK

Lehen abizena	Bigarren abizena	Izena	NAN-AIZ
---------------	------------------	-------	---------

DESGAITASUNA DUTEN PERTSONEI LAGUNTZEKO NEURRIAK EMATEN DITUEN PERTSONAK AURKEZTUTAKO ESKAERA

IZATEZKO ZAINZAILERA <input type="checkbox"/>		EGITATEZKO ZAINZAILERA JUDIZIALA <input type="checkbox"/>		KURADOREA <input type="checkbox"/>		DEFENDATZAILERA JUDIZIALA <input type="checkbox"/>				
Lehen abizena		Bigarren abizena		Izena						
Jaitze-data		NAN-AIZ-Pasaportea		Nazionalitatea						
Helbidea (kalea, plaza ...)				Zenbakia	Blokea	Eskailera	Solairua	Atea	Telf. finkoa	Telf. mugikorra
Posta-kodea	Herria		Probintzia			Herrialdea				
Erakunde publiko baten izenean jarduten baduzu, adierazi: Betetzen duen kargua										
Izena edo sozietatearen izena IFK/IFZ										

ORDEZKARIAK AURKEZTUTAKO ESKAERA

ORDEZKARIA <input type="checkbox"/>		AHALORDETZEEN ERREGISTRO ELEKTRONIKOAN INSKRIBATUTAKO AHALDUNA <input type="checkbox"/>								
Lehen abizena		Bigarren abizena		Izena						
Jaitze-data		NAN-AIZ-Pasaportea		Nazionalitatea						
Helbidea (kalea, plaza ...)				Zenbakia	Blokea	Eskailera	Solairua	Atea	Telf. finkoa	Telf. mugikorra
Posta-kodea	Herria		Probintzia			Herrialdea				

Adierazi zein osagarri eskatzen duzun:

Genero-arrakala murrizteko osagarria Amatasunagatik osagarria

Adierazi zure titulartasuneko pentsioa edo, hala badagokio, pentsioak:

Erretirorako Iraganeko ezgaitasun Baloia

Adierazi zein seme-alabengatik (biologikoak eta adoptatuak bakarrik hartzen dira kontuan) eskatzen duzun osagarria:

	seme-alaba 1	seme-alaba 2	seme-alaba 3	seme-alaba 4	seme-alaba 5	seme-alaba 6
Izena						
1. abizena						
2. abizena						
NAN/AIZ						
Jaioitze-data						
Adopzioaren ebazpenaren data						

Beste gurasoaren, adopta-tzailearen edo hartzailearen datuak⁽¹⁾

EZ DAGO	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
HILDA DAGO	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Izena						
1. abizena						
2. abizena						
NAN/AIZ						
Jaioitze-data						
Sexua						

(1) Kasu guztietan bera bada, bete lehen umearen edo adingabeen datuak bakarrik. Ez badago, edo hil bada, adierazi dagokion laukian.

AITORTZEN DUT, inprimaki honetan ematen ditudan datuak egiazkoak direla.

Gizarte Segurantzako Institutu Nazionalak zure baimena eskatzen du Administrazio ororen eskura aurkitzen diren datuak edo dokumentuak modu elektronikoa kontsultatzeko edo lortzeko, sarbide horiek aurretiaz legez babestuta ez daudenean eta zure eskaria ebazteko eta, bere kasuan, ontzat eman litekeen prestazioa kudeatzeko beharrezkoak izaten direnean.

BAI, baimena ematen dut

EZ, ez dut baimenik ematen

OHAR GARRANTZITSUA: Baimena eman ezean, ekarri beharko dituzu, 10 laneguneko epean, zure eskaria ebazteko eta bere kasuan, ontzat eman litekeen prestazioa kudeatzeko beharrezkoak izategatik adierazten zaizkizun dokumentuak.

Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionalak zure baimena eskatzen du eskaera honetan emandako telefono mugikorra, helbide elektronikoa eta harremanetarako datuak erabiltzeko, Gizarte Segurantzaren arloko jakinarazpenak bidaltzeko.

BAI, baimena ematen dut

EZ, ez dut baimenik ematen

DATU PERTSONALEN BABESARI BURUZKO OINARRIZKO INFORMAZIOA

ARDURADUNA	Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionala (GSIN)
HELBURUA	GSINren eskumena den Gizarte Segurantzako Sistemaren prestazioak kudeatzea
LEGEZTATZEA	Botere publikoak erabiltzea
HARTZAILEAK	Legez ezarritako edo baimenduz utzitako lagapenak eta transferentziak bakarrik egingo dira
ESKUBIDEAK	Datuak ikustea, zuzentzea eta kentzea; baita beste eskubide batzuk ere, informazio osagarrian azaltzen den moduan
JATORRIA	Recabamos datos de otras administraciones y entidades en los términos legalmente previstos
INFORMAZIO OSAGARRIA	Informazio osagarri eta zehatza kontsulta dezakezu inprimaki honekin batera erantsitako informazio-orrian, "DATU PERTSONALEN BABESARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA" atalean

....., 20 (e)ko ren (e)an
Sinadura

GENERO-ARRAKALA TXIKITZEKO OSAGARRIA/AMATASUN-OSAGARRIA ESKATZEA

PRESTAZIOA IZAPIDEAK EGITEKO ENTREGATU BEHARREKO DOKUMENTUAK (*)

1.- Laguntza-neurri hauetakoren bat behar izanez gero:

- Kuradore/defendatzaile judiziala: Dagokion egiaztagiriak.
- Izatezko zaintzailea: errolda-ziurtagiria edo bizikidetza egiaztatzen duen dokumentazioa, edo, hala badagokio, baimen judiziala.

2.- Ordezkeri baten bidez jarduten den kasuan:

- Ordezkaritza egiaztatzen duen dokumentazioa. Ahalordetzeen erregistro elektronikoan inskribatutako ahaldunek ez dute egiaztagiririk aurkeztu beharrik.

3.- Edozein kasutan (aurretik aurkeztu ez badira):

- Erregistro Zibilaren edo Familia Liburuaren ziurtagiria, adopzioari buruzko ebazpen judiziala edo harrerari buruzko erabaki administratibo edo judiziala, alegatu dituen jaiotzak, abortuak, adopzioak edo harrerak egiaztatzen dituenak, kasuaren arabera. Atzerriko agintariak eraturako nazioarteko adopzioen kasuan, egiaztatu beharko da adopzio horiek ondorioak izan dituztela Espainian, Nazioarteko Adopzioari buruzko Legearen xedapenen arabera.

(*) Agiriak atzerriko erakundeek egin badituzte, Espainian baliozkoak izateko legeztatze baldintzak bete beharko dituzte.

DATU PERTSONALEN BABESARI BURUZKO INFORMAZIO OSAGARRIA

TRATAMENDUAREN ARDURADUNA	<p><i>Nor da zure datu pertsonalen tratamenduaren arduraduna?</i></p> <p>Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionala Padre Damián, 4 PK 28036 Madril, ESPAINIA https://sede.seg-social.gob.es</p>
DATUEN BABESAREN ORDEZKARIA	<p><i>Nola jar gaitzke harremanetan Datuen Babesaren Ordezkariekin?</i></p> <p>Gizarte Segurantzako Zerbitzu Juridikoaren Zuzendaritza Infanta Mercedes, 31 - 3ª Solairua PK 28020 Madril, ESPAINIA https://sede.seg-social.gob.es</p>
TRATAMENDUAREN HELBURUA	<p><i>Zertarako erabiltzen ditugu zure datuak?</i></p> <p>Zure datuak eskaera hau ebazteko, eta hala badagokio, aitortutako prestazioa kudeatzeko helburu nagusiarekin tratatuko dira.</p> <p>Zure harremanetarako datuak tratatzearen helburua jakinarazpenak egitea eta Gizarte Segurantzaren inguruko informazioa bidaltzea izango da.</p> <p>Emandako datu pertsonalak zure prestazioa kudeatzeko beharrezkoak diren bitartean gordeko dira, edo bere onuradunenak; baita beste helburu batzuetarako ere: artxibatzea, estatistika publikorako.</p>
TRATAMENDUAREN LEGITIMAZIOA	<p><i>Zer da zure datuen tratamendurako legitimazioa?</i></p> <p>Lege-arau batek baimendutako botere publikoen erabilera oinarrituko da datuen tratamendua (66, 71, 72 77 artikulua eta elkarkideak 8/2015 Legegintzako Errege Dekretuan, urriaren 30ekoa, Gizarte Segurantzaren Lege Orokorren testu bategina onartzen duena, aurrerantzean, TRLGSS).</p> <p>Jakinarazpenei eta Gizarte Segurantzaren inguruko informazioen bidalketari dagokionez, tratamendua baimenaren bidez legeztatuko da. Baimenik ez baduzu ematen, ezin izango duzu jaso mota honetako bidalketak, hala ere, zure eskaeren egoerari buruzko informazioa eman ahalko dizugu kanal horien bidez. Horrez gain, jakinarazten dizugu ez duzula zure helbide elektronikorik eta telefono mugikorren zenbakirik eman behar, eta ez badiguzu ematen, zure eskaera izapidetzen jarraitu ahalko duzula.</p>
LAGAPENEN EDO TRANSFERENTZIEN HARTZAILEAK	<p><i>Nori jakinaraziko dizkiogu zure datuak?</i></p> <p>Gizarte Segurantzaren Institutu Nazionalak bere eginkizunetan lortutako datu pertsonalak erreserbatuak dira, eta legez agindutako helburuetarako bakarrik erabiliko dira. Ezin zaie hirugarrenei laga edo jakinarazi, horren helburua G.S.L.O.T.B. 77. artikuluan berariaz ezarritako kasuren bat bada, edo beste edozein lege-arautan adierazitako kasuren bat bada.</p> <p>Nazioarteko araudian oinarritutako eskaera bat bada, zure datuak zure eskaera izapidetzeko eskumena duten atzerriko erakundeei laga ahalko zaizkie.</p>
INTERESDUNEN ESKUBIDEAK	<p><i>Zein dira zure eskubideak zure datu pertsonalak ematen dizkiguzunean?</i></p> <p>Emandako datu pertsonalei dagokienez, edozein unetan eta datuen babesari buruzko araudiak ezarritako baldintzetan erabil dezakezu datu horiek ikusteko, zuzentzeko, ezabatzeko, mugatzeko eta aurka egiteko eskubidea, edo tratatzeko baimena ken dezakezu hala eskatu den kasuetan. Hori guztia, idazki bat aurkeztuz Gizarte Segurantzaren Arreta eta Informazio Zentro batean (CAISS), edo postaz, edo Gizarte Segurantzaren egoitza elektronikoen bidez, Datuen Babeseko Ordezkararen aurrean. Datu horiek taula honen bigarren atalean daude.</p> <p>Jakinarazten dizugu zure eskaerari modu egokian ez diogula erantzun uste baduzu, erreklamazio bat aurkez dezakezula Datuen Babeserako Espainiako Agentziaren aurrean.</p>
JATORRIA	<p><i>Nola lortzen ditugu zure datu pertsonalak?</i></p> <p>Zure eskaeran emandako datuez gain, beste administrazio eta erakunde batzuetatik beste datu pertsonal batzuk biltzen ditugu, arautegia betez, administrazio-jarduera arintzeko eta errazteko. Datuetarako sarbide horiek lege-maila duten arauak babesten dituzte.</p>